
 1 

Zápis č. 23/2014                                      
o průběhu veřejného zasedání Zastupitelstva obce Česká,                     

konaného dne 23. července 2014 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecní sokolovny. 
__________________________________________________________________________ 

Starostka Ing. Jana Chiniová, předsedající veřejného zasedání č. 23/2014 Zastupitelstva obce Česká 

(dále jen „zastupitelstva “) zahájila jednání v 17.05 hod. a všechny přivítala. 

 

* * * 

 

Předsedající konstatovala, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Česká a na www.stránkách a to 7 dní přede dnem konání zasedání. Dále konstatovala, 

že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti 

Obecního úřadu. Ing. Chiniová prohlásila, že je přítomno všech 5 členů zastupitelstva obce (ZO), a 

tedy zastupitelstvo je usnášeníschopné (viz příloha č. 1 – Prezenční listina členů Zastupitelstva obce 

Česká).  

Přítomni – omluveni – nepřítomni: 5 – 2 – 0 

 

* * * 

 

Bod č. 1 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele a schválení 

programu 23. zasedání Zastupitelstva obce Česká 

 

Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

zasedání č. 23/2014. P. Mičánková navrhla za ověřovatele zápisu Ing. Tichého a p. Pavelku. 

Nikdo nevznesl další návrh, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/1: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                         

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva obce Česká                           

č. 23/2014  Ing. Tichého a p. Pavelku.  

Hlasování č. 23/2014/1: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

http://www.stránkách/


 2 

 

 

Předsedající přednesla návrh programu zasedání č. 23/2014.  

PROGRAM ZASEDÁNÍ č. 23/2014 

1) Volba ověřovatelů zápisu, zapisovatele a schválení programu zasedání č.23/2014. 

2) Vyúčtování kanalizace v ulici Hlavní a Nová 

- Schválení majetku daného do provozování BVK 

- Schválení vyúčtování dotace na JMK 

3) Schválení uzavření nových smluv. 

- Schválení smluv o zřízení věcných břemen s RWE Gas Net, s.r.o.  

4) Rozpočtové opatření č. 5 /2014 

5) Různé  

6) Závěr 

 
Předsedající vyzvala přítomné k vyjádření se k přednesenému programu. Nikdo nevznesl připomínku 

a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/2: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e   program zasedání č.23/2014.                                                                                                                              

Hlasování č. 23/2014/2: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 2 

Vyúčtování kanalizace v ulici Hlavní a Nová 

Dle smlouvy o dílo dodatek č. 2 ze dne 11.12.2013, schválené usnesením č. 19/2013/3 ze dne 

9.12.2013 je cena 13 890 422,- Kč, včetně DPH. 

Cena díla tímto dodatkem byla navýšena o 584 166,-Kč , bylo schváleno vyčerpání rezervy ve výši 

635 000,- Kč a nákladů na publicitu projektu ve výši 35 000,- Kč. 

Rekapitulace nákladů jednotlivých objektů dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo - ceny jsou včetně 

DPH: 

Ulice Hlavní : 

Splašková kanalizace – 4 998 043,30 Kč 
Dešťová kanalizace – 997 572,20 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 303 716,20 Kč 

Dešťová kanalizace - veřejné části přípojek – 307 835,78 Kč 

 



 3 

Ulice Nová : 

Splašková kanalizace – 1 722 894,74 Kč 
Dešťová kanalizace – 1 882 682,58 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 731 690,11 Kč 

Dešťová kanalizace - veřejné části přípojek – 429 830,73 Kč 
 

Ostatní náklady na kanalizaci 218 405,- Kč 

 

Kanalizace celkem : 11 592 670,64 Kč 

Ulice Nová komunikace celkem : 2 297 752,19 Kč  

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 23/2014/3: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e   provedení rekapitulace nákladů vyúčtování kanalizace.                                                                                                                              

Hlasování č. 23/2014/3: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Vyúčtování kanalizace – pro vložení do majetku obce a předání do provozu BVK. 

K jednotlivým položkám se musí připočítat poměrnou částkou všechny náklady od roku 2004 až po 

kolaudaci, která nabyla právní moci dne 26.6.2014. 

Tyto náklady se nazývají OSTATNÍ náklady a celkem činí 1 306 203,30 Kč. 

V této ceně jsou zahrnuty náklady na projekční práce ( studie, projekt pro UŘ , SP, realizační projekt, 

projekt skutečného provedení stavby , všechny aktualizace, projekt na kanalizační přípojky, technický 

dozor,autorský dozor, BOZP,řádné úroky – vše do 26.6.2014.  

A je v tom zahrnuta částka 218 405,- Kč – ostatní náklady ( viz výše , která je naopak odečtena 

z celkových nákladů zaplacených firmě Eurovia pro přičítání poměrné částky ). 

Ulice Hlavní : 

Splašková kanalizace – 4 998 043,30 Kč + 573 967,72 =5 572 011,02 Kč 

Dešťová kanalizace – 997 572,20 Kč + 114 559,66 Kč = 1 112 131,86 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 303 716,20 Kč + 34 878,30 Kč = 338 594,50 Kč 

Dešťová kanalizace - veřejné části přípojek – 307 835,78 Kč  + 35 351,38 = 343 187,16 Kč 

 

 



 4 

Ulice Nová : 

Splašková kanalizace – 1 722 894,74 Kč + 197 854,59 Kč = 1 920 749,33 Kč 

Dešťová kanalizace – 1 882 682,58 Kč + 216 204,38 = 2 098 886,96 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 731 690,11 Kč + 84 026,17 = 815 716,28 Kč 

Dešťová kanalizace - veřejné části přípojek – 429 830,73 Kč + 49 361,10 = 479 191,83 Kč 

Ulice Nová 

Komunikace - 2 297 752,19 Kč  + 45 980,- Kč = 2 343 642,19 Kč 

 

BVK budeme dávat do provozování majetek : 

Ulice Hlavní : 

Splašková kanalizace -  5 572 011,02 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 338 594,50 Kč 

Celkem ulice Hlavní:  5 910 605,52 Kč 

 

Ulice Nová : 

Splašková kanalizace – 1 920 749,33 Kč 

Splašková kanalizace – veřejné části přípojek – 815 716,28 Kč 

Celkem ulice Nová:   2 736 465,61 Kč 

 

Dále je třeba dát do provozování BVK kanalizační stoku v ulici Pod Ostrou v hodnotě 873 300,- 

Kč, kterou obci darovala firma Polysta BM s.r.o. dne 17.12.2003.  

BVK stoku nechtělo přijmout do provozování, protože kanalizace byla napojena do jednotného řadu 

v ulici Hlavní, kterou BVK neprovozovalo. 

Hodnota majetku kanalizace předávaná do provozování BVK  - celkem  9 520 371,13 Kč  

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 23/2014/4: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e   hodnotu majetku ve výši  9 520 371,00 Kč  do provozování BVK.                                                                                                                              



 5 

Hlasování č. 23/2014/4: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/5: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e   zveřejnění záměru obec Česká pronájmu majetku ve výši 9 520 371,13 Kč do 

provozování BVK.                                                                                                                              

Hlasování č. 23/2014/5: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/6: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

p o v ě ř u j e  s t a r o s t k u  o b c e  p o d p i s e m  d o d a t k u  č . 3 7  s m l o u v y   

s  B V K  n a  p r o v o z o v á n í  k a n a l i z a c e                                                                                                                           

Hlasování č. 23/2014/6 : pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Vyúčtování dotace na JMK : 

Obdrželi jsme 2 dotace :  

Uznatelná náklady dotace jsou pouze kanalizace splašková – hlavní řady  v ulici Hlavní a Nová ve 

výši 70 % z celkových nákladů. 

1. Ulice Hlavní  

Dotace 1 995 000,- Kč   

Náklady skutečné  dle dodatku č. 2 - 4 998 043,30 Kč včetně DPH 

Náklady dle dodatku č. 1 SOD  4 368 571,19 Kč včetně DPH 

 

2. Ulice Nová 

Dotace 2 000 000,- Kč 

Náklady skutečné dle dodatku č. 2  - 1 722 894,74 Kč včetně DPH 

Náklady dle dodatku č. 1 SOD  1 444 952.96 Kč včetně DPH 

 



 6 

Jak jsem již říkala, díky nízké vysoutěžené ceně budeme muset vracet dotaci na JMK – jedná se o ulici 

Nová, bude záležet na kraji, kterou částku nám uznají. Mám s nimi domluvenou schůzku na 1.8.2014.  

Bude třeba mně pověřit vyúčtováním  dotací na JMK a prováděním RO za tímto účelem.  

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/7: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e  s t a r o s t k u  o b c e   p r o v á d ě t  v y ú č t o v á n í  d o t a c í  n a  

k a n a l i z a c e  n a  J M K  a  p o v ě ř u j e  starostku obce prováděním rozpočtových opatření 

pro vyúčtování dotace na JMK.                                                                                                                              

Hlasování č. 23/2014/7: pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Bod č. 3 

Schválení uzavření nových smluv 

- Schválení smluv o zřízení věcného břemene s RWE Gas Net, s.r.o. 

 
Smlouva č. 41432-EKO-BR/Česká/227-1/14-34/I. Jedná se o plynárenské zařízení „REKO 
MS Česká-Ivanovická+6“. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je 142 800,- Kč. 

Jedná se o jednu z etap rekonstrukce plynovodu v České na pozemcích p.č. 

11/7,69,70,228/2,230,265,269/14,269/15,288/3,338,339,389/1 a 659/11, zapsaných na LV č.1 

pro k.ú. Česká,obec Česká. 

 
Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/8: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                            

s c h v a l u j e  výše uvedenou smlouvu o zřízení věcného břemene na výše uvedených pozemcích za 

jednorázovou úplatu 142 800,- Kč. 

Hlasování č. 23/2014/8: pro – proti – zdržel se:  5 – 0 – 0 

 

Bod č. 4 

Rozpočtové opatření č. 5/2014 

Hlavní změny: 



 7 

Příjmy:  

5.000,- Kč -  poplatek za komunální odpad 

Příjmy - zvýšení:          5.000,- Kč 

Příjmy – celkem:   9 668.200,- Kč 

 

Výdaje : 

582 600,- Kč – komunikace  

944 200,- Kč – kanalizace  

  60 100,- Kč – úroky z úvěru 

  20 100,- Kč – bankovní poplatky 

  30 000,- Kč – aktualizace pasportu 

  30 000,- Kč – nové dopravní značky 

    3 200,- Kč – sportovní turnaj 

  10 000,- Kč – informatik   

Výdaje - zvýšení:    1 680.200,- Kč 

Výdaje – celkem:  16 726.500,- Kč 

Předsedající vyzvala přítomné o vyjádření se k projednávanému bodu. Nikdo nevznesl připomínku, a 

proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 23/2014/9 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2014, které je součást zápisu jako příloha č. 3. 

Hlasování č. 22/2014/9 : pro – proti – zdržel se: 5 – 0 – 0 

 

Bod č. 5 

Různé 

- Kompostéry 

Obec Česká získala dotace z Operačního programu Životní prostředí – zkvalitnění nakládání s odpady 

„Kompostéry pro občany obce Česká“. Smyslem této dotace je zavedení účelového nakládání 

s biologicky rozložitelným komunálním odpadem a snížení množství odpadu ukládaného na skládky. 



 8 

Z dotačních prostředků budou zakoupeny kompostéry a ty obec občanům bezplatně zapůjčí na dobu 5 

let, poté zůstanou ve vlastnictví občanů. Kompostéry budou ve dvou velikostech – cca 400 l a 900 l. 

Obec Česká připravuje dotazník, který dostanou občané do schránek a na něm si mohou zvolit, o který 

typ kompostéru by měli zájem. Žádáme občany, aby vyplněný dotazník doručili do schránky 

Obecního úřadu v České nebo emailem na adresu uvedenou na dotazníku. 

- EKO DEN v České 

V sobotu 20.9.2014 se v České uskuteční Eko den. Firma van Gansewinkel společně s obcí Česká 

připraví pro děti i dospělé odpoledne na sokolovně v České zaměřené na třídění odpadů. Součástí 

budou soutěže pro děti i dospělé, různé ceny a odměny. Všichni jsou srdečně zváni. 

 

Bod č. 6 

Závěr 

Starostka ukončila veřejné zasedání v 17.30 hod. po projednání všech bodů programu, které si ZO 

odsouhlasilo. Předsedající poděkovala přítomným za účast a se všemi se rozloučila.  

 

Přílohy k zápisu č. 23/2014:  

1. Prezenční listina členů zastupitelstva obce Česká 

2. Prezenční listina příchozích občanů 

3. Rozpočtové opatření 5/2014 

 

V České, dne   25.července 2014 

 

Zapsala: Lenka Mičánková …………………………………………………… 

 

Starostka obce: Ing. Jana Chiniová:…………………………………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Vladimír Tichý:………………………………………………………………………………. 

 

Milan Pavelka: …………………………………………………………………………………. 



 9 

Vyvěšeno:  25. 7. 2014 

 

Sňato:  12. 8. 2014 

 

 


